
P R O T O K Ó Ł Nr9/2023 

z odbytego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych 
i Ochrony Środowiska w dniu 24 listopada 2023 r. 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. S°° a zakończono o godz. 112S 

Obecność komisji - lista obecności w załączeniu. 
/Zał. Prot. Nr 1/ 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Dariusz Szykuła 
2. Pan Adam Walczak 
3. Pan Piotr Szmidt 
4. Pani Ewelina Droździel-Szykuła 

- Wójt Gminy Adamów, 
- Z-ca Wójta Gminy Adamów 
- Sekretarz Gminy Adamów, 
- Skarbnik Gminy Adamów. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum, 
2. Przyjęcie porządku obrad, 
3. Wyrażenie /sformułowanie/ na piśmie swojej opinii o projekcie budżetu Gminy na rok 2024 

w celu przedstawienie jej Komisji Rewizyjnej oraz Radzie Gminy, 
4. Sprawy różne, 
5. Sporządzenie protokółu z posiedzenia, 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

Przebieg posiedzenia: 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
Posiedzenie otworzyła Pani Beata Tyrka-Stećko, przywitała wszystkich obecnych. 
Następnie stwierdziła, że na stan 6 członków komisji, obecnych jest 4, co stanowi niezbędne 
ąuorum do prawomocności obrad. 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek posiedzenia. 
Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
Głosowanie: 
(za głosowało 4 wstrzymało się 0 przeciw 0) 

Ad.3. Wyrażenie /sformułowanie/ na piśmie swojej opinii o projekcie budżetu Gminy 
na rok 2024 w celu przedstawienie jej Komisji Rewizyjnej oraz Radzie Gminy. 
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Skarbnik Gminy- przedstawiła i omówiła projekt budżetu Gminy Adamów na rok 2024 
i poinformowała, że został on przesłany radnym do wiadomości. 
Wskazała, iż powyższy budżet jest deficytowy i planuje się zaciągnąć kredyt na pokrycie 
obecnych zobowiązań. 
Pani Ewelina Droździel-Szykuła - Skarbnik Gminy Adamów udzieliła odpowiedzi oraz 
niezbędnych wyjaśnień dotyczących wszystkich pytań radnych. 
Komisja po udzielonych wyjaśnieniach i przeprowadzonej dyskusji na podstawie opinii 
pozostałych Komisji Stałych Rady Gminy Adamów, pozytywnie opiniuje projekt budżetu 
gminy na 2024 rok. 

.4. Sprawy różne. 
Radna Beata Tyrka-Stećko zapytała, czy 53 tys. zł. ujęte w budżecie na sprzątanie 
i utrzymywanie porządku obszarów objętych rewitalizacją dotyczy terenów, które są już 
objęte rewitalizacją, czy też tereny, które są przewidziane do rewitalizacji. 
Wójt odpowiedział, że dotyczy to terenów już zrewitalizowanych. Następnie Wójt 
zaznaczył, że rewitalizacja jak każdy projekt unijny musi zachować trwałość przez 5 lat. 
Ponadto poinformował, że rewitalizacja Jacni i Adamowa kosztowała 4 mil zł, działania 
w zakresie inwestycji na terenach Suchowoli, Bliżowa, Potoczka to wniosek na 
ok. 21 mil. zł. i zapytał Komisję o możliwość wyrażenia przez nią opinii o zasadności 
realizacji tej inwestycji. 

Radny Jan Kawałko wyraził opinię, że szkoda, iż rewitalizacja nie objęła jeszcze innych 
miejscowości gminy Adamów. 
Radny zwrócił uwagę na zły stan techniczny wodociągu w miejscowości Rachodoszcze, 
który został wybudowany w latach 70-tych ubiegłego wieku. 
Wójt odpowiedział, że rewitalizacja podlega wcześniejszym konsultacjom społecznym, 
odpowiedniej diagnozie. Ponadto musi być wypełniona przez mieszkańców stosowna 
ankieta. 
Radny Kawałko odpowiedział, że Wójt powinien wiedzieć, że mieszkańcy Rachodoszcz 
oczekują budowy drogi na górze, modernizacji wodociągu oraz oświetlenia co wynika 
z dokumentu dotyczącego strategii rozwoju gminy. 

Po przeprowadzonej dyskusji Komisja rekomenduje zasadność realizacji następnego etapu 
rewitalizacji gminy Adamów. 

Wójt Dariusz Szykuła wyjaśnił, że gmina Adamów do każdego mieszkańca dopłaca 7 zł 
do odbioru odpadów. Jeżeli wziąć pod uwagę stawki podatków obowiązujące w gminie 
Adamów możemy przyjąć, że nie mamy do budżetu wpływów. Zaznaczył przy tym, 
że do oświaty gmina dokłada ok. 3 mil zł. Z uwagi na powyższe Wójt zapytał, jak powinien 
realizować inwestycję, skoro ma ograniczone środki? 

Przewodnicząca Komisji zapytała o wysokość kosztów spowodowanych przez uczęszczanie 
dzieci z terenu naszej Gminy do placówek oświatowych w innych jednostkach 
samorządowych. 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że są to znaczne koszty. 
Przewodnicząca Komisji zaproponowała, żeby złożyć wniosek o pozyskanie środków 
zewnętrznych dla uruchomienia i działanie przedszkola z grupami dzieci w wieku 4-5 lat. 
Wójt odpowiedział, że nie rozwiąże to problemu, gdyż każdy rodzic zapisuje dzieci tam, 
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gdzie jest mu wygodnie, często w miejscowości, w której pracuje lub prowadzi działalność, 
jednocześnie zaznaczył, że wniosek radnej Beaty Tyrka-Stećko zostanie przekazany 
Dyrektorom Szkół Podstawowych. 

Wójt podkreślił, że Centrum Integracji Społecznej w Jacni wygrał przetarg na dożywianie 
dzieci w sąsiedniej gminie, a oszczędności można było znaleźć właśnie poprzez 
przeniesienie pracowników stołówek szkolnych do CIS. 

Przewodnicząca Beata Tyrka-Stećko stwierdziła, że Wójt chciał te stołówki zlikwidować. 

Wójt odpowiedział, że wszyscy pracownicy stołówek mieli zachować swoje stanowiska 
pracy. 

Radna Beata Tyrka-Stećko zaznaczyła, że catering oferowany przez CIS w Jacni nie zastąpi 
stołówek szkolnych. 

Wójt omówił planowane i realizowane inwestycje, w tym budowę wodociągu, wymianę 
oświetlenia ulicznego w ramach rządowego programu „Rozświetlamy Polskę". 

Przewodnicząca Beata Tyrka-Stećko zapytała następnie, co oznacza zapisy w każdym 
rozdziale projektu budżetu gminy „usługi pozostałe". 

Skarbnik odpowiedziała, że są to właśnie wszelkie usługi związane z funkcjonowaniem 
Gminy, takie jak: usługi sanitarne, sanitarno-porządkowe, weterynaryjne, pocztowe, karty 
serwisowe itp. 

Wójt poinformował, że właśnie ma zostać ogłoszony przetarg na odbieranie odpadów 
do mieszkańców gminy. Jednocześnie zaznaczył, że wysokość opłaty może znacznie 
wzrosnąć. Następnie podkreślił, że gmina do każdego mieszkańca w przypadku odpadów 
obecnie dokłada 7 zł miesięcznie. 

Wójt przypomniał, że Starosta Zamojski na sesji Rady Gminy Adamów w dniu 03 listopada 
2023 r. informował, iż wszystkie gminy powiatu zamojskiego uczestniczące w powyższym 
projekcie podpisały stosowne porozumienia. Po rozmowach z sąsiednimi gminami wynika 
zaś, że Krasnobród oraz Zwierzyniec porozumienia tego nie podpisały. Wójt ponadto 
poinformował, że był uczestnikiem spotkania w Starostwie Powiatowym w Zamościu 
i zgodnie z tym, co mówił Starosta Stanisław Grześko, obecnie poszukuje on wraz 
z prawnikami sposobu, aby gminy mogły przekazać na dokumentację techniczną w/w 
zadania dotację, a tak przekazane środki podległy zwrotowi lub innej formie rekompensaty 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

W dalszej części posiedzenia Wójt - Dariusz Szykuła przedstawił pismo zawierające protest 
mieszkańców miejscowości Bondyrz w sprawie budowy drogi gminnej. 
Wójt podkreślił, że właściciele działek przylegających do drogi na odcinku planowanej 
inwestycji wyrażają sprzeciw dla parametrów i klasy drogi, jaka została zaprojektowana. 
W szczególności nie wyrażają zgody na planowaną szerokość jezdni oraz pasa drogowego. 
Z uwagi na natężenie ruchu postulują zmianę klasy drogi na niższą. Proponują budowę 
drogi lokalnej o szerokości max. 4 m (ewentualnie jednokierunkowej z mijankami). 
Wskazują ponadto na bezzasadność poniesienia kosztów wykupu gruntów, wycinki 
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drzewostanu, przebudowy lub zabezpieczenia infrastruktury technicznej (sieć gazowa, 
energetyczna itp.) w stosunku do rzeczywistych potrzeb właścicieli przylegających działek, 
jednocześnie zaznaczając, że obecny przebieg drogi jest inny niż projektowany, co narusza 
istniejący stan przyrody i urządzenie działek (ogrodzenia i nasadzenia). 
Po przeprowadzonej dyskusji Komisja uznaje rozpatrywany wniosek za bezzasadny. 
Komisja uzasadnia swoją opinię przede wszystkim tym, że projekt powyższej inwestycji 
został wykonany z funduszu sołeckiego za zgodą i na wniosek lokalnej społeczności 
wyrażoną podczas zebrania wiejskiego. W ocenie Komisji przedmiotowa droga została 
zaprojektowana, a następnie będzie wykonana zgodnie z warunkami, jakimi powinny 
odpowiadać drogi publiczne. Komisja również rekomenduje, aby powyższa droga z uwagi 
na możliwość swobodnego poruszania się pojazdami oraz ewentualnego przedłużenia 
jej ciągu w perspektywie następnych lat, powinna pozostać drogą dojazdową jednio 
jezdniową dwukierunkową. Ponadto Komisja stwierdza, że Wnioskodawcy powinni być 
świadomi, iż przy realizacji tego typu inwestycji mogą wystąpić różne sytuacje takie jak: 
różnice pomiędzy przebiegiem drogi rzeczywistym a ewidencyjnym tzw. kolizje 
infrastruktury technicznej, niezbędna wycinka drzewostanu, a gdy mamy do czynienia 
z decyzją w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (zrid) - ingerencja 
w nieruchomości prywatne. 

Pismo Parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Suchowoli złożone przez księdza Proboszcza 
Romana Palonkę z prośbą o pomoc w przeprowadzeniu renowacji pomnika 
przedstawiającego orła zrywającego pęta, będącego wyrazem hołdu poległym 
i pomordowanym żołnierzom w walce z hitlerowskim okupantem w roku 1939. 
Komisja rekomenduje, aby podjąć działania w celu pozyskania środków zewnętrznych 
na powyższy cel. W przypadku niepozyskania funduszy zewnętrznych należy przekazać 
część środków z budżetu gminy Adamów zabezpieczonych na grobownictwo 
i cmentarnictwo. 

Pismo Ochotniczej Straży Pożarnej w Bondyrzu wraz z Uchwałą Walnego Zebrania 
Członków OSP w sprawie przekazania budynku i gruntu (działka o numerze ewidencyjnym 
1591/13 o powierzchni 0,1171 ha.) na rzecz Gminy Adamów. 
Komisja pozytywnie rekomenduje przejęcie powyższej nieruchomości. 

Pismo mieszkańców Trzepiecin poparte przez sołtysa tej miejscowości w sprawie zmiany 
godzin pracy oświetlenia ulicznego. 
Wójt poinformował zebranych, że na terenie gminy Adamów zostało wyłączonych kilka 
latarni, w miejscach małouczęszczanych i poprosił radnych o informacje o takich miejscach. 
Komisja rekomenduje, aby wszystkich mieszkańców traktować jednakowo i na terenie całej 
gminy oświetlenie pracowało w takim samym przedziale czasowym. Z uwagi na powyższe 
Komisja nie popiera wniosku mieszkańców Trzepiecin, aby oświetlać latarniami ulicznymi 
powyższą miejscowość w godzinach porannych. Ponadto Komisja wskazała, że latarnie 
posiadają włączniki zmierzchowe i pracują na terenie całej gminy Adamów do godz. 23:00. 

Ad.5. Sporządzenie protokołu z posiedzenia. 
Komisja sporządziła protokół z posiedzenia. 

Ad.6. Zamknięcie posiedzenia. 
Przewodnicząca Beata Tyrka-Stećko w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknęła 
posiedzenie Komisji. 
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Na tym protokół zakończono i podpisano. 

r 
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